
Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Муниципал тозолмонин 
администрациязы 

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

Л » 2021г.

О создании муниципальной предметной комиссии

В связи с проведением республиканских проверочных работ по 
алтайской литературе в 8 классах приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по 
проверке республиканских проверочных работ по алтайской литературе в 8 
классах из числа учителей алтайского языка и литературе:

Тектиёва С.С. -  председатель комиссии, учитель МБОУ «Еловской 
сош им. Э.М. Палкина»;

Ляшева А.И. -  секретарь комиссии, учитель МБОУ «Онгудайской 
сош им. С.Т. Пекпеева»;

Сарлаева Л.Б. -- учитель МБОУ «Онгудайской сош им. С.Т. 
Пекпеева»;

Текенова А.Б. -  учитель МБОУ «Куладинской сош»;
Чехонова Е.М. -  учитель МБОУ «Нижне-Талдинской сош»;
Мендешева А.И. -  учитель МБОУ «Ининской сош»;
Таньянова Д.В. -  учитель МБОУ «Купчегеньской сош»;
Ачимова С.М. -  учитель МБОУ «Шашикманской сош»;
Декенова А.П. -  учитель МБОУ «Боочинской сош»;
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

членов предметной комиссии 14 декабря 2022 года к 10:00 в МБУ ДО «Центр 
детского творчества» для проверки проверочных работ.

3. Председателю предметной комиссии Тектиевой С.С. обеспечить 
работу комиссии по объективному оцениванию проверочных работ 
обучаюшихся.

4. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных 
образований, методиста отдела образования Куйрукову М.Н.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Л.П. Акпашева


